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Blatt 1

Bescheinigung

Wir haben auftragsgemaB die nachstehende steuerliche Gewinnermittiung
unserer Auftraggeberin

IRespect e.V.

far das Geschéftsjahr vom 01.01.2021 bis 31.12.2021 unter Beachtung der
steuerrechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage fur die Erstellung waren die
von uns gefuhrten Aufzeichnungen sowie die vorgelegten Unterlagen und die
erteilten Auskunfte, die wir auftragsgemaR nicht gepriift haben.

Wir haben unseren Auftrag unter sinngemafer Anwendung der Verlautbarung der
Bundessteuerberaterkammer zu den Grundséatzen fiir die Erstellung von
Jahresabschlussen durchgefihrt.

Alfeld, den 13.08.2024
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.. s

Dipl.-Kfm. Jurgen Boker Dipl.-Kfm. Alexander Boker
Steuerberater Steuerberater
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Blatt 3

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

!Respect e.V., Hannover

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Zuschiisse
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)

1. Einnahmen aus Umsatzerldsen
2. Einnahmen aus sonstigen
betrieblichen Ertragen

3. Ausgaben fiir Personal
Léhne und Gehalter
Soziale Abgaben

4. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermodgensgegenstande
und Sachanlagen

5. Ausgaben fir sonstige

betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 2

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe

C. JAHRESERGEBNIS

Hannover, den 13. August 2024

EUR

9.046,50

41.215,28

24219
19.061,90
125,28

27.780,55

35.638,79

16.147,07

5.762,10
6.821,98

304,30

5.062,91

Geschaftsjahr

EUR

50.261,78

47.209,92

-3.051.86

51.785,86

47.951,29

-3.834,57

6.886,43

Vorjahr

EUR

10.260,63

11.979,45

0,00
10.985,42
379,66
5.277,73

—2.997.27

20.495,54

18.146,01

11.407,23
7.679,68

0,00

9.829,61

9.725,03

972503

15.322,30



Blatt 4
KONTENNACHWEIS zur Vermégensiibersicht zum 31.12.2021

IRespect e.V., Hannover

AKTIVA
Geschaftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Kasse, Bank
920 Kasse 448,21 27,18
945 Sparda Bank 1923846 25.901,95 21.601,99
946 GLS Bank 25,80 0,00
950 Sparda Bank 101923846 2.240,83 25,83
965 Paypal 546.84 29.163,63 622,20

Summe Aktiva 29.163,63 22.277,20



Blatt 5

KONTENNACHWEIS zur Vermégensiibersicht zum 31.12.2021

!Respect e.V., Hannover

PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Ideeller Bereich
1082 Vortrag ideeller Bereich 8.898,83 3.301,57
9882 Ergebnisse Bereich 2000 u.Teilber.3200 3.051.86 11.950,69 5.597,26
Andere ertragsteuerfreie
Zweckbetriebe
1086 Vortrag sonstige Zweckbetriebe 13.378,37 3.653,33
9886 Ergebnisse Bereich 6000 u.Teilber.3600 3.834,57 17.212,94 9.725,04
Summe Passiva 29.163,63 22.277,20

—_——— e



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

IRespect e.V., Hannover

Konto

2302

2412

2501

2552
2553
2555
2556
2558
2559

2561

2701
2702
2704
2750
2803
2804
2810
2894
2900

6520

6561

6700
6755

6750
6751
6775

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Zuschiisse
Zuschiisse von Behérden

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
Zuwendungen Dritter

Abschreibungen
Sofortabschreibung GWG

Personalkosten

Gehadlter

Abgefiihrte Lohnsteuer
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Aushilfslbhne

Beitrége zur Berufsgenossenschaft
Aufwendungen f. Altersversorgung

Reisekosten
Reisekosten Arbeitnehmer

Ubrige Ausgaben
Burobedarf

Porto, Telefon

Sonstige Verwaltungskosten

Verbrauchsabgaben u.sonstige Beitrage

Ausbildungskosten

Kosten des Unterrichts
Reprasentationskosten
Rechts- und Beratungskosten
Sonstige Kosten

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerlésen

Einnahmen aus Unterricht §4 Nr.22a UStG

Einnahmen aus sonstigen
betrieblichen Ertrigen
Erstattungen Organisationskosten

Léhne und Gehilter
Léhne und Gehalter
Abgefiihrte Lohnsteuer

Soziale Abgaben

Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrage zur Berufsgenossenschaft
Aufwendungen fiir Altersversorgung

EUR

11.898,95-
833,48-
4.737,12-
900,00-
54,19-
638.16-

142,10-
177,06-
584,55-
19,94-
0,00
20.150,28-
4.714,17-
1.001,83-

990.62-

4.714,86-
1.047,24-

5.952,05-
68,09-
—801.84-

Geschéftsjahr
EUR

9.046,50

41.215,28

242 19-

19.061,90-

125,28-

27.780,55-

35.638,79

16.147,07

5.762,10-

6.821,98-

42.253,64

Blatt 6

Vorjahr
EUR

10.260,63

11.979,45

0,00

5.163,41-
1.402,00-
3.820,54-
0,00
73,44-
526,03-

379,66-

64,92-
231,36-
321,68-

0,00

86,94-

4.026,77-
0,00
0,00

546,06-

20.495,54

18.146,01

8.971,30-
2.435,93-

6.638,10-
127.61-
913,97-

25.151,91



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2021 bis 31.

IRespect e.V., Hannover

Konto

Ubertrag

6785

6800
6820
6840
6841
6842
6890

Bezeichnung

Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstinde
und Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Reisekosten Arbeitnehmer
Verwaltungskosten

Porto, Telefon

Burobedarf

Kosten des Unterrichts

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

12.2021

EUR

1.269,74-
157,42-
7.916,47-
222,46-
178,55-

25.318,27-

Geschiftsjahr
EUR

42.253,64

304,30-

35.062,91-

6.886,43

Blatt 7

Vorjahr
EUR

25.151,91

0,00

8.096,26-
659,66-
558,91-
401,99-
112,79-

0,00

15.322,30




